[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.09.2017г.  № 762
г. Верхотурье

Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхотурский
В соответствии с Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлениями Правительства Свердловской области от 12.09.2016г. № 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам , на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от 07.02.2017г. № 53-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 12.09.2016г. № 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам , на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» от 12.09.2016г. № 656-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам , на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений, городского округа Верхотурский:

1) увеличить путем индексации размеры минимальных (должностных) окладов в муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждениях (за исключением педагогических), работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей (за исключением педагогических), работников прочих муниципальных учреждений образования и культуры (за исключением работников учреждений, к которым применяется начисление заработной платы согласно плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городском округе Верхотурский»), работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, работников муниципальных единых дежурно-диспетчерских, работников административно-хозяйственного и обслуживающего персонала при Администрации городского округа Верхотурский, работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика» городского округа Верхотурский, в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги с 1 октября 2017 года на 4 процента;

2) провести необходимые организационно-распорядительные мероприятия;
3) внести необходимые изменения в Положения об оплате труда.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных автономных учреждений, увеличить оплату труда работников данных учреждений (за исключением работников учреждений, к которым применяется начисление заработной платы согласно Плану мероприятий ("Дорожной карты")), с 1 октября 2017 года на 4 процента путем индексации минимальных (должностных) окладов.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего Постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа Верхотурский на 2017 год, а также средств, полученных муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                  С.П. Миронов